c Scite Nemesius lib. de Natura hominis cap. 2i
dixit: Iram esse satellilium rationis. Et D. Basilius
in homilia de Ira, Iram horaini a Deo datam, ut
imperanti raiioni, tamquam miles armatus duci,
obediat et sit quidam nervus animi, forlitiidinem
constantiamque ad res bene et ordine gerendas
praebens: Et animam, inquit, voluptate delinilam,
ac lascivientem,velutiferro quodam cohibens, auste-
riorem, fortioremqueex molli, ac remissa reddit. Nec
enimsi conlra iniquitatemdesit indignatio, el ira, sa-
tis eam odio, quo decet, persequi poteril. Lactantius
itidera in libro de Ira Dei: Sicut corpus humanum
Deus mullis et variis sensibusad usumviimnecessariis
instrttxif; iic el emimovariot atlribuit affectut, cjuibut

vitmratio constaret; ut libidinemproducendmsobolis
gralia dedit ; sic iram cohibendorumcausa deliclo-
rum. Vcrum ii, qui nesciunt fines bonorum ac ma-
lorum, sicut libidine utuntur ad corruptelas et ad vo-
luptales ; sic iram et affectumad nocendum, dum iis
quos odio liabent, irascuntur, aul paribus, aul eliam
superioribus(Lacl. de Ira Dei Cap.18).d D. Basilius loco ante cilato, ubi post multa de
Irae bono usu et utilitale , concludit : Sic itaque ex
ira viris bonis uiilitas capitur. Sed et aliariim poten-
tiarum qumlibetex modo ea ulentis et eam possiden-
tis, bona vel mala dicelur : Ut animm concupiscibilis
parte st quis in corporisvoluplatem, et impurissimas
actiones abuletur, abominabilis profecla, et nefarius
fuerit. Si quis vero iilam in Dei ac Domini nosiri
Jetu Christi charitatern et sempiiernorum bonorum
desiderium convertet, felix ac bealus. Quamobrem,
fralres dileclissimi, nolite, obsecro,ea quma summo

T«Deo el omniumauctore ad salutem concessasunt, oc-
casionempeccalorumvobisipsis facere. Sic itaque ira
quando oportet, el ul oportet, ex ralione dispensata,
fortiludinem, palientiainque, ac conslantiam parit ;
prwtervero rectamralionem tractala, furor et insania
efficitur. Idcirco nos psalmus admonet: Irascimini
et nolite peccarc. Similiier Isidorus Pelusiotes : Ob
eam, inquit, causam nobis ira insita esl, non ut nos
quoquepeccemus, verum ut peccantes prohibeamus:
nec ut ea turbidus molus, acmorbus sit: verum ut vi-
tiosarum affeclionummedicina. Nos autem medica-
mentumin venenumcommutamus.,dum eo ad e.a, quce
non decent, abutimur (Isidor. epist. 239 ). Vide La-
Ctanlium iib. vi divin. Instit. cap. 19.
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CAPUT V.

De vitiis qum exlra naturalem motum noslro vitio
contrahuniur.

Dicimus tamen a quaedam vitia sine ulla prsece-
dente naturali occasione concrescere, sed solius